1

第３３回所沢市新型コロナウイルス感染症対策本部会議（緊急会議）

議事要旨

日 時：令和３年１月２日（土） 午前１０時 ～午前１１時３０分

場 所：庁議室

出席者：市長、副市長、上下水道事業管理者、教育長、秘書担当理事、経営企画部長、総務

部長、危機管理監、健康推進部長、広報課長

１ 開 会

２ 議 題

（１）本市における職員等の陽性者の発生について

 ●発生についての説明

◎健康推進部長

・12月30日に職員1名、31日に職員1名、1月1日に職員2名の計4名が新型コロ

ナウイルス感染症に罹患（陽性）していることが判明した。

・12月30日に判明した職員については、31日に公表済。

・いずれの職員も窓口対応は行っていない。

・狭山保健所の指示により濃厚接触者となった職員8名に対しＰＣＲ検査を行ったと

ころ、3名の感染が判明した。

・30日に判明した職員の感染経路は不明。

◆決定事項

・念のため感染者が発生した職場の清拭消毒を行ったほうがいい旨狭山保健所より助

言を受けているため、消毒する。（1月2日に作業終了）

●公表について

  ・ホームページへの掲載及び議会報告を行う。

●１月４日から８日までの業務体制について

①濃厚接触者について（健康推進部長）

②ＰＣＲ検査について（健康推進部長）

◎健康推進部長

・現在の濃厚接触者は10人。出勤停止期間は保健所からの返答を待っている。

・濃厚接触者以外の関係職員も含めた34名のPCR検査を本日（1月2日）に実施す

る。結果は1月3日に判明する予定。（後日全員陰性と判明）

③今後の業務体制

◆決定事項

・自宅待機となっている職員は必要に応じて電話にて業務対応を行う。

・職員が不在となる期間が長期に渡るようであれば、改めて体制を検討する。

2

（２）職員への注意喚起

◆決定事項

・副市長名にて職員に対し、感染防止対策強化の文書を1月4日付で発出する。

３ 閉会